Rationibus nunc, et authoritatibus, tres illas res incorporeas distinctas in Dei unitate stare non posse ostendamus. Triadem hanc imaginariam improbare primo possem sedecim rationibus, quas ponit Robertus Holcot, in primo senten. dist. 5. Ad quarum nullam bene respondet nec respondere potest, nisi sophistice, vt ipsemet fatetur. Vide Augustinum initio librorum de trinitate. Vide præludia Petri Alacensis lib. 1. quæst. 5. vbi fatentur, saceris litteris non probari illam rerum triadem, sed traditione esse receptam. Audi quid nostro seculo de hac re scribit Ioannes Maior in primo sent. dist. 4. in solutione sexti argumenti, vt intelligas, quam viriliter Deum unum sophistæ defendant. Tres illas personas absolute concedunt esse res distinctas: et Augustinus libro 1. de doctrina Christ. ait esse res quibus fruimur. Personam item aiunt esse substantiale nomen, vt docet Augustinus Lib. 7. de trinit. et sequuntur omnes lib. 1. sent. dist. 23. Hinc ergo ab inferiore ad superius arguendo, Ioannes Maior ex tribus personis tres hypostases, tres substantias, tres essentias, tria entia, absolute concludit: ac perinde tres absolute Deos. **E**sse tamen ait unum ens connotati

notarium, seu unam essentiam connotatum. Voces eas connotative ab eis sumi refert: quod etiam colligitur ex magistro ipso. lib. 1. sent. dist. 25. Est igitur nobis connotatus Deus, non absolutus Deus? Sunt ne hi veri trinitate qui tres realiter distinctos incorporeos Deos absolute faciant? tres realiter distinctas simplices res incorporeas? tria entia? Argumentum ab inferiori ad superiorius tria absoluta entia valide concludit: et tres essentias, quia omne ens est essentia. Hoc in Hilarii synodis conceditur, ut sicut in Deo tria per substantiam. Hoc ipsum magister concedit cuncta dist. 25. et reliqui sequuntur. Argumento quoque a conuertilibus, ex tribus rebus tria entia evidenter concluduntur: deinde tres essentiae, et tres dui. Contra Iudeos suam trinitatem illi demonstrant, eo quod Elohim plurali numero dicitur dui: ergo duo dui, aut tres dui, aut plures. Si ratione trinitatis sunt dui, tres sunt dui, incorporei et realiter distincti dui. Si realiter distincti, et essentialiter distincti, argumento a conuertilibus absolute sumptis. Veri ergo hi sunt trinitate, et veri sunt athei, qui Deum unum non habent, nisi tripartitum et aggregatum. Connotatum Deum habent, non absolutum. Imaginarios Deos habent, illusiones dæmoniorum. Athanasio, Hilario, Cyrillo, Nazianzeno, Basilio, Augustino, et reliquis omnibus est quidam ingenitus Deus, est quidam genitus Deus, et quidam nec genitus nec ingenitus Deus: ergo tres dui. Alius innascibilis Deus, alias natus Deus, alias procedens Deus. Nam Deus ingenitus non est ille genitus, et ille genitus non est ille procedens, ergo alias Deus et alia res. Unus est Deus mortuus, duo non mortui: una persona mortua, duæ non mortuæ: una res mortua, duæ non mortuæ. Sed rationes alias ex ipsorummet principiis adducamus, vere concludentes, non solum tres illas res in uno Deo stare non posse, sed et inimaginabiles esse. Nam habens notitiam

tiam trinitatis: haberet notitias distinctas illarum trium rerum, et sic staret habere notitiam vnius, non habendo notitiam alterius, quod omnes negant, citantes illud, qui videt me videt patrem. Respondent ipsi, aliquem habere notitiam trinitatis, quia habet notitiam Dei, connotando quod sit tres illæ res. Sed hæc responsio est manifeste vana, et sophistarum figmenta sapit, in terminis connotatiuis omnia sita. Vanum est, et eorum principiis repugnat, quod per unam notitiam possint tres res connotari, cum per tres alias illæ non possint absolute significari. Omnis enim significatio connotatiua allam presupponit absolutam. Suis regulis est hoc publice receptum. Est etiam omnibus porphyrica regula, Ab essentiali qualunque conuenientia abstrahibilem esse conceptum, absolute et incomplexe significantem. Si absoluti esse possunt de rebus diuinis conceptus, quales illi sunt? An Christo et Angelis est nota trinitas illa? Si tres in eis sunt trium distincti conceptus absoluti, tres absolutos Deos distincte illi cognoscunt? Christus plane docuit, angelos videre faciem patris sui, alias autem res non videre. Christus ipse in se ipso aliud nihil quam patrem hodie in celo videt. Somnia ut voles, dirige oculos ad phantasmatata, et tunc plane videbis, tuam trinitatem non esse intelligibilem sine tribus phantasmatibus: quia necesse est, intelligentemphantasmata speculari. Imo quaternitatem intellectu colis, quamquam verbo neges. Nam quatuor habes simulacra, et quartum est circa essentiam phantasma, quia necesse est intelligendo essentiam, phantasma aliquid speculari. Si oculatus sis, et aduertas, trinitatem tuam inuenies esse falsarum in imaginatua specierum motum qui dementatum te tenet. Athei vere sunt trinitarii omnes. Nam quid aliud est, sine Deo esse, quam de Deo cogitare non posse, obiecta semper intellectui nostro quadam imminentि trium rerum confusione, a qua semper, quum de Deo cogitamus, demen-tamur

tamur. Tres sunt in cerebro mali spiritus, qui homines ita fascinant, ut ait Ioannes Apoc. 16. Sufficit credere, inquit ipsi, quanquam res non sit intelligibilis. In hoc stultitiam suam pandunt, quod rem admittunt inintelligibilem. Non intelligentes, inquit, quæ loquuntur, neque de quibus adfirmant.  
1. Timot. 1. et in iis quæ ignorant blasphemantes.  
2. Pet. 2. Eo magis, quia ipse fateris, et omnes tentantur obiectum fidei esse ipsam intellectuonem. Ergo, si fidem habes, ostende mihi, quæ sit illa tuæ capacitatris intellectio? Quid est id, quod a te intellectum credis? Ipsa cerebri confusio est tibi obiectum fidei? Viderit iam Augustinus, qualiter lib. 1. de trinit. et lib. 1. de doctrina Christi se iactarit, Trinitatem ab ipso intelligi et mente purgata cerni. Illusiones varias ille cernebat, quod in sequentibus apertius adhuc ostendam. Affirmat ipse Augustinus in epistolis ad Fortunatianum et Paulinam, Deum in futura beatitudine non esse a nobis videndum, nec ab angelis ipsis. Internas vero de trinitate nobis esse mentis illusiones somniant, totam hominum et angelorum felicitatem euertens: quasi plus videat nunc anima nostra, quam visuri sunt angeli, et reliqui sancti.